B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal Nº 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 01 DE AGOSTO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

IPSER
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 022/2023

O Diretor do INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e

de acordo com o Processo nº 008/2023.

RESOLVE,

ART. 1°- CONCEDER
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR

TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM
PROVENTOS INTEGRAIS à servidora MARIA

HELENA DE ALMEIDA, professora, com
matrícula sob n° 03058-9, lotada na Secretaria

de Educação, de acordo com o disposto no Art.
4º, §4º e 5º, incisos I, II e III da EC

103/19 c/c Art. 38 da Lei Municipal

424/2021.

Art. 2° - Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 01 de agosto de 2023.

PEDRO JÁCOME DE MOURA

DIRETOR DO IPSER

IPSER
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 023/2023

O Diretor do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA

SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo com o Processo nº 012/2023.

RESOLVE,

ART. 1°- CONCEDER

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM

PROVENTOS INTEGRAIS à servidora SONIA

REJANE LEAL OLIVEIRA, Auxiliar de
Serviços, com matrícula sob n° 03119-4, lotada

na Secretaria de Educação, de acordo com o
disposto no Art. 20, incisos I, II e IV da EC

103/19 c/c Art. 39 da Lei Municipal
424/2021.

Art. 2° - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-se.

Lagoa Seca/PB, 01 de agosto de 2023.

PEDRO JÁCOME DE MOURA

DIRETOR DO IPSER

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 01 DE  AG OS TO  DE  20 23 .

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa do ramo da
construção civil, destinada a Reforma da UBSF
MARIA INÁCIA LEAL, no município de Lagoa
Seca/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços
nº 00003/2023. DOTAÇÃO: Orçamento de 2023 –
Recursos Próprios e Federais. VIGÊNCIA: até
30/01/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00159/2023 -
31.07.23 - MONTEIRO ENGENHARIA LTDA - R$
378.011,85.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
TRANSPORTADORES AUTONOMOS (PESSOA
FÍSICA) PARA FRETAMENTO DE VEICULOS
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00011/2021. ADITAMENTO: Reajuste
de preço contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº
00166/2021 - Laercio Antonio de Oliveira Figueiredo -
3º Aditivo - acréscimo de 20% - equivalente a R$
2.800,00. O valor consolidado passa para R$
19.600,00. ASSINATURA: 01.08.23

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 01 DE  AG OS TO  DE  20 23 .

LAGOA SECA- PB

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO E
LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA
MUNICIPAL para serem utilizados na CÂMARA
MUNICIPAL DE LAGOA SECA/PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00001/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios da Camara de Lagoa
Seca 33903900. VIGÊNCIA: até
01/08/2024. PARTES CONTRATANTES: Câmara
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00001/2023 -
01.08.23 - PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA
LTDA - R$ 28.800,00.

LAGOA SECA- PB

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

 RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO –

 DISPENSA Nº DV00001/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente
a Dispensa de Licitação nº DV00001/2023, que
objetiva: Contratação DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO E
LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA
MUNICIPAL para serem utilizados na CÂMARA
MUNICIPAL DE LAGOA SECA/PB; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA
- R$ 28.800,00.

Lagoa Seca//PB, 01 de Agosto de 2023

FABIANO RAMALHO DA SILVA

Presidente

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 01 DE  AG OS TO  DE  20 23 .

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 01 DE  AG OS TO  DE  20 23 .

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 01 DE  AG OS TO  DE  20 23 .

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA,
CNPJ: 08.997.611/0001-68, resolve, de forma
amigável, celebrar o presente instrumento de
RESCISÃO CONTRATUAL, em face de SARAIVA
SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ:
45.897.702/0001-58, referente ao Termo de Contrato
00139/2023,  baseado no art. 79, II, da Lei nº.
8666/93. Lagoa Seca – PB 01 de Agosto de 2023.

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA
Prefeita

.